

Maria Stenkvist
Avdelningen för förnybar energi och
internationellt samarbete

Region Jämtland Härjedalen
Näringslivsområdet
Eric Andersson
Box 654
831 27 ÖSTERSUND

Pilotregion för regional analys av hållbar vindkraftutbyggnad

Beslut

Statens energimyndighet avslår ansökan från Region Jämtland Härjedalen om stöd till projektet Pilotregion för regional analys av hållbar vindkraftutbyggnad.

Beslutet kan inte överklagas.

Ansökan

Region Jämtland Härjedalen ansöker om ekonomiskt stöd med 500 000 kr för att under 2020-04-01 – 2020-09-30 genomföra projektet Pilotregion för regional analys av hållbar vindkraftutbyggnad.

Skäl för beslutet

Energimyndigheten anser att upplägget på arbetet i pilotprojektet inte är beskrivet på ett tydligt sätt i ansökan och att innehållet i projektet inte stämmer överens med myndighetens tanke med att ha pilotprojekt. Av ansökan framgår att en central del av arbetet i projektet handlar om att erbjuda kommunerna i Jämtlands län att göra en genomlysning av de kommunala vindbruksplanerna, eller motsvarande underlag. Genomlysningen skulle omfatta en jämförelse av hur väl den kommunala planeringen överensstämmer med Energimyndighetens och Naturvårdsverkets anvisningar. En sådan genomlysning anser Energimyndigheten i och för sig vore värdefull, men inte i detta skede av processen. Detta eftersom det inte finns några sådana anvisningar framtagna. Det nationella planeringsunderlaget och vägledningarna som kommer att tas fram i den nationella strategin, som ska utgöra grunden för de kommande regionala analyserna, kommer först att finnas framme i slutet av året (vilket också framgår av utlysningstexten). Dessutom anser Energimyndigheten att arbetet i pilotprojektet i första hand bör utföras av de handläggare på regionen och länsstyrelsen som senare kommer vara inblandade i de kommande planerade regionala analyserna. Detta för att bygga upp kompetensen inom de berörda

Datum
2020-03-12

Dnr
2020-005435

Projektnr
50746-1

verksamheterna. I Region Jämtlands projekt kommer istället en konsult att genomföra merparten av arbetet i pilotprojektet.

Sammantaget bedömer Energimyndigheten att Region Jämtland Härjedalens projekt "Pilotregion för regional analys av hållbar vindkraftsutbyggnad" inte stämmer överens med myndighetens intentioner med pilotprojekten för en regional analys av hållbar vindkraftsutbyggnad.

Mot denna bakgrund beslutar Energimyndigheten att avslå ansökan.

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschefen Fredrik Svartengren. Därutöver har handläggarna Linus Linde, David Åhs, Hanna Andersson, Elin Brodin deltagit i den slutliga handläggningen. Föredragande har varit handläggaren Maria Stenkvist.

Fredrik Svartengren

Maria Stenkvist

